2. Von der Pfarre Zirkniz gibt die erste bestimmte 
Angabe eine Urkunde des Patriarchen R a i m u n d  vom I .  
1296, wo unter den Zeugen M. Rudolphinus plebanus 
plcbis s. Mariae de Cirehiniz vorkommt (sieh de Rubels 
Monum. ecclesiae Aquilej. tom. II. c. 78). Ueber die um 
das I .  1360 geschehene Incorporation derselben zum Car- 
thäuser-Kloster Freudenthal gibt folgende, im Domarchio 
zu Laibach abschriftlich vorhandene Confirmations-Urkunde 
vom Papst Bonifacius IX. vom I .  1394 Bericht:

Bonifacius episcopus, Servus servorum Dei, dilectis 
liliisN. Priori et conventui domus Vallis s. Mariae deVreid- 
niz Carthusiani ordinis Aquilejensis dioecesis, sulutem et 
apostolicam benedictionem. Exhibits quidem nobis super et 
pro parte ves Ira petitio confinebat, quod olim bonae me­
moriae Ludovicus patriarcha Aquilejensis ex certis legiti­
mes causis parochialem ecclesiam in Zyrkniz Aquilejensis 
dioecesis cum omnibus juribus et pertinentiis suis eidem do­
min', de dilectorum filiorum N. capituli Aquilejensis consilio 
et assensu authoritate ordinaria in perpetuum annexuit, 
univit et incorporavit. Quaro pro parte vestra suit nobis 
humiliter supplicalum, ut cum litterae super hujusmodi 
unione et in corporatione confectae sint perditae, eo quod

postmodum dicta domus totaliter suit combusta, eandem 
parochialcm ccclusiaui praedictae domui de novo unire et 
incorporare de bonignitate apostolicam dignaremur. Nos 
itaque hujusmodi sup plica tionibus inclinati eandem paro- 
chialem ecclesiam eidem domui, cujus trecentorum floreno- 
rum auri fructus, redditus ac proyentus secundum commu- 
nem aestimationem, valorem annuum, est asseritis, non exce- 
dunt, cum omnibus juribus et pertincntiis suis authoritate 
apostolica in perpetuum incorporamus, anncctimus et uni- 
mus, ita quod decedente rcctore ipsius ecclesiae, qui nune 
est, liceat vobis possessionem ejusdem ecclesiae, propria 
authoritate apprehendere et perpetuo retinere, Ordinarii 
loci vel alterius liccntia minime requisite; reservate tarnen 
de praedictis fructibus, redditibus et proventibus ejusdem 
ecclesiae pro perpetuo vicario in eadem instituendo, Do­
mino servituro, congrua portions, de qua ipse vicarius va- 
leat congrue sustentari, episcopalia jura solvere et alia šibi 
incumbentia onera supportare. Non obstantibus etc. Datum 
Romae ad s. Petrum decimo 6 elendes Aprilis, pontificates 
nostri anno sexto.

3. V on den P fa rre n  Rudmannsdorf und L a  a s 
findet m an  bestimmten Bericht im Erbvertrage des G rafen 
Friedrich von O rtenburg  m it dem G rafen  H erm ann von 
C M  y. I .  13 77  (steh „ J lly r . B la tt»  Ja h rg . 1 8 3 8 , S .  86). 
L au t dieses E rbvertrages besaß Friedrich G ra f  von O rten ­
burg in K ram  die M ärkte R adm annsdorf, Reifniz, P olland  
und G ottschee; die B urgen  Nieder- und O berstem , Orte- 
uegg, Reifniz, Z obelsberg , G rafenw erd , P ö llan d , Alten- 
burg , W einegg, Schw arzenstein, W allenburg und T hur- 
n ig g ; endlich die Vogtei über die G otteshäuser S t .  P e te r 
zu R adm anusdorf, S t .  G eorg zu G örjach, S t .  Georg 
im L a a s th a l , S t .  P e te r in N aklas und S t .  A ndreas in 
Möschnach.